ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE RIO NOVO DO SUL, tendo por objeto o auxílio financeiro para manutenção 01 (um) técnico de nível médio 
para trabalhar como visitador, em razão de licença-maternidade, com o objetivo de atender às necessidades dos assistidos pela Pestalozzi, no 
importe de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), conforme plano de trabalho constante no processo, em razão de custos adicionais do Termo de 
Fomento Nº 014/2024. 
A celebração, sem realização do Chamamento Público, tem respaldo no art. 30, VI, e art. 31, caput e inciso II da Lei Federal n.º 13.019/2014, e a